#### 53. Τί ἐστὶν ἄνθρωπος;

Ἀνθρώπος ἐστὶ ζῶν νοερὸν, αἰσθητικὸν θελοῦ, καὶ ζωῆς αἰωνίου δεκτικὸν, καὶ τῇ ταύτης στερήσει θνητὸν. Τοῦτον οὖν τοῦ ἀνθρώπου τοῦ κατὰ τὴν γηγενῆ πλάσιν.

54. Ὅτι σύνθετος ὁ ἄνθρωπος, καὶ οὐχ ἀπλοῦς, οὐδὲ ἐξ ὁμοειδῶν μερῶν, ἀλλ' ἐξ ἀσωμάτου νοῦ, καὶ σώματος τοῦ ἐπιθυμητικοῦ, ἦτοι ἐμψύχου.

Ὁς ἐδέξατο ὁ Παῦλος, σαρκὸς μὲν τὸ ἐπιθυμητικὸν (25) τῇ ψυχῇ προσνειμας, ὃ καὶ σάρκα προσέειπεν ἡμεῖς τῷ κατὰ τὴν θελήματι τῆν ἀνθρώπου σάρκα, ἣν καὶ στρατεύσασθαι ἔφη κατὰ τὸ πνεύματος· οὐ στρατεύεται δὲ τὸ μὴ κίνησιν ἔχον, μηδὲ θέλησιν ἔχον. Ταῦτα δὲ τὴν σάρκα, πρὸς τὸ πνεῦμα ἐστὶν.

99 Luc. xi. 15. 100 Matth. xii. 32.

(21) Sic Vatic., Basil. et Angl. Editi vero, μετανοοῦντι.

(22) Γνησίος, Anglican. Mox, Vaticanus pro Εὐαγγέλιον, habet, εὐαγγελισμός.

(23) Sic Basilicenses, Anglic. et Vatic. Editi vero, αἱ Παρθένου, divisivis vocibus. Paulo post, Vatic. et Anglic., οὐραίων ἀγγέλων. Reliqui, οὐραίων ἀγγέλων.

#### 50. Quid sint Evangelia?

Dei Verbi Domini Jesu Christi præsentia ad humani generis salutem incarnati, ex Spiritu sancto et Maria semper Virgine.

#### 21 51. De angelis.

Quæ est definitio substantiæ angelicæ? Angelus animal est rationale, expers materiæ, hymnis dicendis aptum, immortale.

#### 52. Quod opus celestium potestatum?

Hymnus perpetuus, et amor incessabilis erga majestatem Dei; fortasse etiam oratio continua pro nostra salute. Cæterum, quia ipsi ordines et milites denominantur, restat ut hic eos distinguamus, in ordinem docentium, curatorum, pœnitentium, eorumque, qui animabus gratificantur, et qui apud homines permanent. Et quemadmodum discrimen ordinis in supernis potestatibus novimus, ita quoque stationis et scientiæ. Throni scilicet, seraphim et cherubim, continuo et sine ullo medio a Deo condiscunt, utpote cæteris sublimiores et Deo propinquiores, et ab iis erudiuntur inferiores ordines, atque ita deinceps superiores docent inferiores. Infimus autem ordo sunt angeli, qui et hominum magistri sunt.

#### 53. Quid est homo?

Homo est animal intellectu præditum, et quod senit divinam neutem, vitæ æternæ capax, et hujus spoliatione mortale. Hujusmodi est igitur ratio hominis secundum terrestrem formam.

54 Quod compositus sit homo, et non simplex, neque ex similibus partibus, sed ex incorporati mente, et corpore concupiscenti, sive animali.

Ut docuit Paulus, qui carnis concupiscentem vim animæ attribuit, quam et carnem appellavit, una cum ejus voluntate, hominis scilicet carnem, quam militare ait contra Spiritum: sed enim militare nequit, quod motu destituitur, et voluntatem propriam non habet. Hanc porro carnem adversus Spi-